
FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Primer año Segundo semestre 2023
Año Semestre

07:30 a 10:30 3hs
Aula 39

7:30 a 10:00-   2,5hs
AULA 15 Y 16

07:30 a 11.00 3,5hs
Aula 15

:30 a 12:00 2,5hs
Aula 15

Comisión A 10:00 a 11:00 Teoría
Todos los Alumnos

1h
11:00 a 13:30
Comisión B

2,5hs Aula 15

10:00 a 13:00-
3hs

  AULA 15 Y 16 11:00 a 13:00  -2hs
AULA 15 Y 16

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

Estática
Matemática II

Sist. de
Representación

Informática y
Programación

Informática y
Programación Matemática II

Matemática II

09



FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Segundo año Segundo semestre 2022
Año Semestre

07:30 a 11:30 - 4h
(Teoria y Práctica)

Aula 25

07:30 a 10:30  3hs
Aula 3908:00 a 10:00  2hs

Aula 39
08:00 a 10:00 - 2 h

Aula 25

08:00 a 09:30  1,5hs
Aula 39

09:30 a 13:00 -
3,5hs -
Aula 39

10:00 a 13:00 - 3 hs-
Aula 39

10:00 a 12:00 -2h
Aula 25

10:30 a 12:30 2hs
Aula 26

15:30 a 17:30 2hs
Aula 14

17:30 a 19:30 2hs
Aula 21

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

Física II

Mecánica y
VibracionesMecánica y

Vibraciones
Física II

Mecánica y
Vibraciones

Matemática IV
Matemática IV

Física II
Inglés I

Introducción a la
Probabilidad y

Estadística

Introducción a la
Probabilidad y

Estadística

(Teoria))

(Práctica)



FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Tercer año Segundo semestre 2022
Año Semestre

14:00 a 17:00 - 3 hs
Aula 39

14:00 a 16:00 -2h
Aula 39

14:00 a 17:30 - 3,5
hs

Aula 39
14:00 a 18:30 - 4,5h

Aula 39

15:00 a 17:00 - 2h
Aula 39

16:00 a 18:30 -
2,5hs

Aula 39

17:00 a 19:00 -2h
Aula 39 17:00 a 20:00 - 3 hs-

Aula 39
17:30 a 20:30 - 3 hs

Aula 39
18:30 a 21:00 - 2,5

hs -
Aula 39 18:30 a 21:30 - 3hs

Aula 39
19:00 a 21:30 -

2,5hs
Aula 39

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

INGLES III: LUNES A VIERNES DE 08:00 A 12:00 COORDINAR CURSADO CON LAS DOCENTES

Materiales I

Mecánica de los
Sólidos

Física Moderna

Mecánica de los
Sólidos

Mecánica de los
Sólidos

Física Moderna

Mecánica de
Fluidos

Materiales I
Mecánica de

Fluidos

Materiales I
Mecánica de

FluidosFísica Moderna



FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Tercer año Segundo semestre 2022
Año Semestre

14:00 a 17:00    3hs 14:00 a 17:00 - 3h 14:00 a 17:30
3,5hs

15:00 a 17:30 - 2,5 h

17.00 a 20:00 3hs
17:00 a 19:30  2,5hs

17:30 a 21:00 3,5hs

17:30 a 20:00  2,5hs

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

INGLES III: LUNES A VIERNES DE 08:00 A 12:00 COORDINAR CURSADO CON LAS DOCENTES

Resistencia de
Materiales

Tecnología
del Calor

Resistencia de
Materiales

Tecnología
del Calor

Laboratorio de
Mecánica II

Ciencias de los
Materiales

Desarrollo
Emprendedor

Ciencias de los
Materiales



FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Cuarto año Segundo semestre 2022
Año Semestre

15:00 a 20:00 -5 h -
Aula 23

14:00 a 18:30 - 4,5h
Aula 16

14:00 a 18:00 - 4h
Aula 23

14:00 a 18:00 - 4h
Aula 21

16:30 a 18:30 - 2h
Aula 24

18:00 a 19:30 - 1,5h
Aula 23

18:30 a 21:00 - 2,5h
Aula 24

19:30 a 21:30 - 2h
Aula 23

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

Máquinas Térmicas
Mecanismos

Electrónica
Mecanismos

Máquinas
Térmicas

Máquinas
Térmicas

Electrónica

Electrónica



FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Cuarto año Segundo semestre 2022
Año Semestre

14:00 a 16:30  2,5hs 14:00 a 16:00 2hs

15:00 a 18:00 - 3h

15:00 a 17:00 - 2 h

16:00 a 19:30
3,5hs

16:00 a 18:00  2hs
16:30 a 18:30:30

2hs

17:00 a 20:30  3,5hs

18:00 a 20:30 2,5hs 18:00 a 20:30- 2,5hs

18:30 a 21:00- 2,5hs

19:30 a 21:30 2hs

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

Sist.Elect. y
Máquinas Elect.

Mecanismos y
Elementos de

Máquinas

Economía

Máquinas
Térmicas e
Hidráulicas

Gestión y
Planificación de

la Empresa

Mecanismos y
Elementos de

MáquinasGestión y
Planificación de

la Empresa

Sist.Elect. y
Máquinas Elect.

Máquinas
Térmicas e
Hidráulicas

Tec. Y Mant. De los
Servicios

Tec. Y Mant. De los
Servicios

Máquinas
Térmicas e
Hidráulicas



FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Quinto año Segundo semestre 2022
Año Semestre

14:30 a 17:00 -
2,5h

Aula 22
15:00 a 17:00 - 3h

Aula 14

17:00 a  21:00 - 4 h
Aula 26 17:00 a 21:00 - 4 h

Aula 26

17:30 a  21:00 -
3,5h

Aula 26
18:00 a 21:00 - 3h

Aula 22

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

Laboratorio II

Laboratorio II

Gestión II
Formulación y
Evalucion de

Proyecto
Gestión II

Laboratorio II



FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Alumnos

Ingeniería Mecánica
Quinto año Segundo semestre 2022
Año Semestre

14:30 a 17:00
2,5hs

15:00 a 18:30   3,5hs
15:00  a 17:00

2hs
15:00  a 17:00

2hs

17:00 a 19:30
2,5hs 17:00 a 20:00  3hs

17:00 a 19:00  2hs

18:30  a 21:00
2,5hs

[42]

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

:30

Física Aplicada
a los Materiales

Dinámica de Sist.
de Control II

Laboratorio de
Sisst.

Mecánicos y
Termohidráulico

s

Laboratorio de
Sisst.

Mecánicos y
Termohidráulico

s

Gestión
Ambiental Física Aplicada

a los Materiales

Gestión
Ambiental

Laboratorio de
Sisst. Mecánicos

y
Termohidráulicos


