Primer año

Segundo semestre 2023

Año Semestre

		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
7							
	:30						
8				Matemática II			
	:30		<b>Estática</b> 07:30 a 10:30 3hs	7:30 a 10:00- 2,5hs AULA 15 Y 16		Sist. de	
9			Aula 39	AULA 13 1 10		Representación 07:30 a 11.00 3,5hs	
	:30					Aula 15	
10		Informática y Programación					
	:30			Informática y	M-4		
11		Comisión A		Programación 10:00 a 11:00 Teoría	<b>Matemática II</b> 10:00 a 13:00-		
	:30			Todos los Alumnos 1h	3hs AULA 15 Y 16	Matemática II 11:00 a 13:00 -2hs	
12				11:00 a 13:30 Comisión B		AULA 15 Y 16	
	:30			2,5hs Aula 15			
13			F			F	
	:30						
14							
	:30						
15							
16	:30						
10							
	:30						
17							
	:30						
18							
	:30						
19							
	:30						
20							
	:30						
21							
	:30						
22							
	:30						
23							
	:30		L			L	

Segundo año

Segundo semestre 2022

Año

		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
6							
	:30						
7							
	:30						
8	:30	Mecánica y Vibraciones	<b>Física II</b> (Teoria))		Mecánica y Vibraciones 08:00 a 09:30 1,5hs	Mecánica y Vibraciones 07:30 a 10:30 3hs	
9	:30	08:00 a 10:00 2hs Aula 39	08:00 a 10:00 - 2 h Aula 25	<b>Física II</b> 07:30 a 11:30 - 4h (Teoria y Práctica) Aula 25	Aula 39	Aula 39	
10	:30		Física II (Práctica)	Aula 20	Matemática IV		
11	:30	<b>Matemática IV</b> 10:00 a 13:00 - 3 hs- Aula 39	10:00 a 12:00 -2h Aula 25		09:30 a 13:00 - 3,5hs - Aula 39	<b>Inglés I</b> 10:30 a 12:30 2hs Aula 26	
12	:30						
13	:30						
14	:30						
15	:30						
16	:30				Introducción a la Probabilidad y Estadística 15:30 a 17:30 2hs		
17	:30				Aula 14		
18	:30			Introducción a la Probabilidad y Estadística 17:30 a 19:30 2hs			
19	:30			Aula 21			
20							
21	:30						
22	:30						
	:30						

Tercer año

Segundo semestre 2022

Año

		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
6							
	:30						
7							
	:30						
8							
	:30	INGLES III: LUNES	S A VIERNES DE 08:0	00 A 12:00 COORDINA	AR CURSADO CON L	AS DOCENTES	
9							
	:30						
10							
	:30						
11							
	:30						
12							
	:30						
13							
	:30				1	L	
14							
	:30			Mecánica de los Sólidos			
15		Materiales I		14:00 a 16:00 -2h Aula 39	Física Moderna		
	:30	14:00 a 17:00 - 3 hs Aula 39	Mecánica de los Sólidos	Adia 00	14:00 a 17:30 - 3,5 hs	Mecánica de los	
16			15:00 a 17:00 - 2h Aula 39		Aula 39	<b>Sólidos</b> 14:00 a 18:30 - 4,5h	
	:30		7 tala 00	Física Moderna		Aula 39	
17				16:00 a 18:30 - 2,5hs			
	:30	Mecánica de Fluidos		Aula 39			
18		17:00 a 19:00 -2h Aula 39	Materiales I				
	:30	, taid oo	17:00 a 20:00 - 3 hs- Aula 39		Mecánica de Fluidos		
19				Materiales I	17:30 a 20:30 - 3 hs Aula 39		
	:30	Física Moderna		18:30 a 21:00 - 2,5 hs -		Mecánica de Fluidos	
20		19:00 a 21:30 - 2,5hs		Aula 39		18:30 a 21:30 - 3hs Aula 39	
	:30	Aula 39					
21							
	:30						
22							
	:30						

Tercer año

Segundo semestre 2022

Año

		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
6							
	:30						
7							
	:30						
8		INGLES III: LUNE	S A VIERNES DE 08:0	00 A 12:00 COORDINA	AR CURSADO CON LA	AS DOCENTES	
	:30						
9							
	:30						
10							
	:30						
11							
	:30						
12							
	:30		T				
13	00						
4.4	:30			]			
14	:30						
15	.50	Resistencia de	Tecnología		Resistencia de		
15	:30	Materiales	<b>del Calor</b> 14:00 a 17:00 - 3h		Materiales		
16	.00	14:00 a 17:00 3hs	14.00 a 17.00 - 311	Tecnología del Calor	14:00 a 17:30 3,5hs		
10	:30			15:00 a 17:30 - 2,5 h			
17							
•	:30						
18		Laboratorio de	Ciencias de los Materiales		O'amaiaa da laa		
	:30	<b>Mecánica II</b> 17.00 a 20:00 3hs	17:00 a 19:30 2,5hs		Ciencias de los Materiales		
19				Desarrollo Emprendedor	17:30 a 20:00 2,5hs		
	:30			17:30 a 21:00 3,5hs			
20			1				
	:30						
21							
	:30						
22							
	:30						

Cuarto año

Segundo semestre 2022

Λ	ñ	$\overline{}$
$\overline{}$	ш	U

		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
6							
:30	0						
7							
:30	0						
8							
:30	0						
9							
:30	0						
10							
:30	0						
11							
:30	0						
12							
:30	0	ı	I			1	
13				1	r		
:30	0						
14							
:30	0						
15					Mecanismos		
:30		, .	Mecanismos	<b>Electrónica</b> 14:00 a 18:00 - 4h	14:00 a 18:00 - 4h Aula 21		
16	15:	<b>quinas Térmicas</b> :00 a 20:00 -5 h -	14:00 a 18:30 - 4,5h Aula 16	Aula 23			
:30	0	Aula 23				Máquinas	
17	0					<b>Térmicas</b> 16:30 a 18:30 - 2h	
:30						Aula 24	
<b>18</b>	0			Máquinas Térmicas			
	U			18:00 a 19:30 - 1,5h Aula 23			
<b>19</b> :30	0					<b>Electrónica</b> 18:30 a 21:00 - 2,5h	
				Electrónica		Aula 24	
20	0		-	19:30 a 21:30 - 2h Aula 23			
21				Aula 23			
<b>21</b> :30	0						
22							
:30	0						
.30			L				

Cuarto año

Segundo semestre 2022

Año

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
6						
:30						
7						
:30						
8						
:30			<u></u>	1		
9						
:30						
10						
:30						
11						
:30						
12						
:30						
13						
:30						
14						
:30		Sist.Elect. y		Mecanismos y Elementos de		
15		Máquinas Elect.		<b>Máquinas</b> 14:00 a 16:00 2hs		
:30		14:00 a 16:30 2,5hs		7 1.00 ti 10.00 E110	Tec. Y Mant. De los Servicios	
16	Tec. Y Mant. De los Servicios				15:00 a 17:00 - 2 h	
:30	15:00 a 18:00 - 3h	Gestión y		Máquinas Térmicas e		
17		Planificación de	Economía	<b>Hidráulicas</b> 16:00 a 18:00 2hs		
:30		la Empresa 16:30 a 18:30:30	16:00 a 19:30	10.00 0 10.00 2		
18		2hs	3,5hs		Mecanismos y	
:30	Gestión y			Sist.Elect. y	Elementos de Máquinas	
19	Planificación de la Empresa	Máquinas		Máquinas Elect.	17:00 a 20:30 3,5hs	
:30	18:00 a 20:30 2,5hs	Térmicas e Hidráulicas	Mémin	18:00 a 20:30- 2,5hs		
20		18:30 a 21:00- 2,5hs	Máquinas Térmicas e			
:30			<b>Hidráulicas</b> 19:30 a 21:30 2hs			
21						
:30						
22						
:30						
23						

Quinto año

Año

Segundo semestre 2022 Semestre

		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
6							
	:30						
7	-						
	:30						
8	00						
9	:30						
9	:30						
10	.00						
	:30						
11							
	:30						
12							
	:30						
13							
	:30						
14	-						
4 =	:30						
15	:30					<b>Laboratorio II</b> 14:30 a 17:00 -	
16	.50	Laboratorio II				2,5h Aula 22	
10	:30	15:00 a 17:00 - 3h Aula 14				Adia ZZ	
17		Aula 14					
	:30						
18						Formulación y	
	:30		<b>Gestión II</b> 17:00 a 21:00 - 4 h		Gestión II	Evalucion de Proyecto	
19			Aula 26	<b>Laboratorio II</b> 18:00 a 21:00 - 3h	17:30 a 21:00 - 3,5h	17:00 a 21:00 - 4 h	
	:30			Aula 22	Aula 26	Aula 26	
20							
24	:30						
21	:30						
22	.50						
	:30						
23							

Quinto año

Año

Segundo semestre 2022 Semestre

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
6						
:30 <b>7</b>						
:30						
8						
:30						
<b>9</b> :30						
.30						
:30						
11						
:30						
:30						
13						
:30						
14						
:30		Laboratorio de	Laboratorio de			
:30		Sisst. Mecánicos y	Sisst. Mecánicos y	Física Aplicada a los Materiales		
16		Termohidráulico	Termohidráulico	14:30 a 17:00 2,5hs		
:30	Dinámica de Sist. de Control II	<b>s</b> 15:00 a 17:00	<b>S</b> 15:00 a 17:00	2,3115		
17	15:00 a 18:30 3,5hs	2hs	2hs			
:30		Gestión		Gestión		
8		Ambiental 17:00 a 19:30	Física Aplicada a los Materiales	<b>Ambiental</b> 17:00 a 19:00 2hs		
:30	Laboratorio de Sisst. Mecánicos	2,5hs	17:00 a 20:00 3hs			
:30	y y					
20	Termohidráulicos 18:30 a 21:00					
:30	2,5hs		1			
21						
:30						
:30						
23						
:30						